
Einwohnergemeinde 4447 Känerkinden

Mehrzweckhalle Dörlimatt Känerkinden

Tarifordnung (Gültig ab 01.01.2010)

Verwendungszweck Tarife Tarife Tarife für

Einheimische Auswärtige Kommerzielle

Anlässe

Sportanlässe Ortsvereine Vereine Vereine
inkl. Garderoben, Duschen, WC-Anlagen Firmen Firmen

Versammlungen Private Private

inkl. Garderobe Foyer, WC-Anlagen

Hallenbenützung:

Halle   gratis   Fr. 200.00

Wirtschaftsführung:

Küche/Foyer, Kühlschrank, Mobiliar,

ohne Geschirr   Fr. 100.00   Fr. 200.00

Küche/Foyer, Mobiliar, Geschirr   Fr. 150.00   Fr. 350.00

Bühnenbenützung inkl. Vorbereitungsraum   Fr.   50.00   Fr.   50.00

Abfallentsorgung gemäss

Gebührenansätze der Gemeinde

Unterhaltungsanlässe Ortsvereine
inkl. Garderobe Foyer, WC-Anlagen Private

Hallenbenützung

Halle   Fr. 100.00   Fr. 200.00   Fr. 500.00

Bühne inkl. Vorbereitungsraum   Fr. 150.00   Fr. 300.00   Fr. 450.00

Wirtschaftsführung

Küche/Foyer, Kühlschrank, Mobiliar

ohne Geschirr   Fr. 100.00   Fr. 200.00   Fr. 300.00

Küche/Foyer, inkl. Mobiliar, Geschirr   Fr. 150.00   Fr. 350.00   Fr. 600.00

Abfallentsorgung gemäss

Gebührenansätze der Gemeinde

Vermietung Geschirr und Gläser Neuer Tarif ab 01. März 2017

Mehrzweckhalle u. Gemeindesaal
Geschirr unter 30 Garnituren Fr. 30.00 Fr. 30.00

Geschirr pro weiteren 10 Garnituren plus Fr. 10.00 plus Fr. 10.00

Grössere Einzelobjekte Fr. 10.00 Fr. 10.00

Küche Geschirrwaschmaschine pro Std. Fr. 30.00 Fr. 30.00

Die vermieteten Objekte sind in einem sauberen Zustand zu retournieren.



Aussen-Sportplätze der Sportanlage Dörlimatt

Sportanlässe Ortsvereine Auswärtige Kommerzielle

inkl. Garderobe, Dusche, WC-Anlage Vereine Anlässe (auch

Firmen Vereine, Firmen

Private Private)

Kunststoffplatz (Hartplatz) gratis   Fr. 100.00 Fr. 200.00

Sportplatz (Rasen) gratis   Fr.   50.00 Fr. 100.00

Unterhaltungsanlässe Einheimische

inkl. Garderobe Foyer, WC-Anlagen Ortsvereine

Private

Kunststoffplatz (Hartplatz) Fr. 100.00 Fr. 100.00 Fr. 200.00

Sportplatz (Rasen) Fr. 50.00 Fr. 50.00 Fr. 100.00

Gebührenerhebung:

Die Rechnungsstellung erfolgt durch die Gemeindeverwaltung Känerkinden.

Stand: 20.11.2018


